CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 505
---------------☼----------------
Số:  96/NQ-S55-ĐHĐCĐ2010
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------o0o----------------
              Gia Lai, ngày 25 tháng 03 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
 CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 505
-------------------

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/QH/2005, Quốc hội  XI kỳ họp thứ 8 của Nước  cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005
· Căn cứ vào kết quả biên bản kiểm phiếu số 92 /BB-S55-HĐQT.

· Căn cứ và biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 Công ty cổ phần sông đà 505 số 93/BB-S55-ĐHCĐ đã được thông qua ngày 25/03/2010
QUYẾT NGHỊ
Điều1: Thống nhất thông qua 7 nội dung do HĐQT công ty trình như sau:

1. Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2009
2. Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát

3. Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2009
4. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2009
	STT
	Nội dung
	ĐVT
	Số tiền

	I
	Vốn điều lệ
	Đồng
	24.960.000.000

	II
	Cổ phiếu quĩ
	Đồng
	59.000.000

	III
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	13.966.731.833

	IV
	Thuế TNDN
	Đồng
	2.134.981.721

	V
	Lợi nhuận sau thuế ( =II-III)
	Đồng
	11.831.750.112

	VI
	Thuế TNDN được miễn, giảm bổ sung vào quĩ đầu tư phát triển
	Đồng
	354.729.782

	VII
	Lợi nhuận còn lại và phương án phân phối
	Đồng
	11.477.020.330

	1
	Cổ tức năm 2009 bằng tiền (I-II) *20%
	Đồng
	4.980.200.000

	2
	Trích lập các qui doanh nghiệp
	Đồng
	6.496.820.330

	-
	Trích lập quĩ dự phòng tài chính = VII x 7,4%
	Đồng
	993.218.693

	-
	Trích lập quĩ khen thưởng = VIIx5%
	Đồng
	573.851.017

	-
	Trích lập quĩ phúc lợi = VIIx 5%
	Đồng
	573.851.017

	-
	Trích lập quĩ đầu tư phát triển (còn lại)
	Đồng
	4.355.899.603

5. Mức chi trả thù lao năm 2009 và kế hoạch năm 2010 cho các thành viên HĐQT, thư ký HĐQT và Ban kiềm soát:
1/ Tổng mức thù lao năm 2009: 564.000.000,đồng
2/ Tổng mức thù lao năm 2010 : 564.000.000,đồng
6. Thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010: Lựa chọn Công ty TNHH kế toán và kiểm toán AAC có trụ sở tại 217 Nguyễn Văn Linh – TP Đà Nẵng (trong trường hợp đủ điều kiện được UBCKNN chấp thuận)
7. Kế hoạch SXKD, KH sử dụng vốn và đầu tư năm 2010

a) KH SXKD năm 2010:

	TT
	Các chỉ tiêu chủ yếu
	Đơn vị
	Năm 2010
	Ghi chú

	1
	Tổng giá trị SXKD
	106đ
	382.469

	2
	Doanh thu
	106đ
	362.512

	3
	Nộp ngân sách
	106đ
	18.832

	4
	Vốn điều lệ
	106đ
	24.960

	5
	Lợi nhuận trước thuế
	106đ
	15.092

	6
	Nhân lực
	Người
	980

	7
	Thu nhập bình quân
	103đ/Th
	4.167

b)Kế hoạch sử dụng vốn và KH đầu tư năm 2010:
	STT
	Nội dung
	ĐVT
	KH năm 2010
	Ghi chú

	A
	Nguồn vốn tự có và huy động
	106đ
	175.871

	I
	Vốn tự có tham gia vào SXKD
	106đ
	55.273

	II
	Vốn huy động
	106đ
	120.598

	B
	Kế hoạch sử dụng vốn
	106đ
	175.871

	1
	Đầu tư
	106đ
	29.071

	2
	Phục vụ SXKD
	106đ
	146.800

Điều2: Thông qua kết quả bầu cử HĐQT, BKS nhiệm kỳ II ( 2010-:-2015) như sau:
8. Kết quả bầu HĐQT :

1/ Ông : Vũ Khắc Tiệp

Tỷ lệ đạt : 42,66 %
2/ Ông : Đặng Quang Đạt

Tỷ lệ đạt : 23,91 %
3/ Ông : Vũ Sơn Thủy

Tỷ lệ đạt : 10,9 %
4/ Ông : Đặng Văn Tuyển

Tỷ lệ đạt :  9,85 %
5/ Ông : Nguyễn Ngóc Ánh
Tỷ lệ đạt  : 6,43%
9. Kết quả bầu BKS  :

1/ Ông : Lê Ngọc Minh

Tỷ lệ đạt : 52,11 %
2/ Bà : Đinh Thị Thanh Bình
Tỷ lệ đạt : 26,11 %
3/ Ông : Lê Trọng Cảnh

Tỷ lệ đạt : 13,29 %
Điều 3: Đại hội đồng cổ đông Công ty giao cho Hội đồng quản trị công ty tổ chức thực hiện các nội dung trên theo đúng quy định của Pháp luật, Điều lệ tổ chức & hoạt động của công ty.

Điều 4: Quyết nghị này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 03 năm 2010, các cổ đông của công ty, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Giám đốc công ty cổ phần Sông Đà 505 theo nghĩa vụ và quyền hạn chiếu theo quyết nghị này thực hiện./.
Nơi nhận:

TM. ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG

- Các cổ đông (Website)

      Chủ toạ đại hội

- HĐQT, BKS, GĐ

- Các phòng ban Cty

- Lưu tài liệu ĐHĐCĐ2010
       Vũ Khắc Tiệp

PAGE
Tr 2